
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2019-040

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2019



Sommaire

ARS 
R24-2019-02-04-012 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 4

places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240

- LA LOUPE, portant sa capacité totale à 60 places (3 pages) Page 3

R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6

places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT

PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis 6 avenue Georges Clémenceau à

ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places (4 pages) Page 7

R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou

services médico-sociaux 

pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie

pour l’année 2018

 (18 pages) Page 12

2



ARS 

R24-2019-02-04-012

ARRETE Portant autorisation d'extension non importante

de 4 places pour la prise en charge de personnes âgées

dépendantes du Service de Soins Infirmiers à Domicile

(SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur

Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité

totale à 60 places

ARS  - R24-2019-02-04-012 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 4 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité totale à 60 places 3



 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

DELEGATION TERRITORIALE D’EURE-ET-LOIR 

 

ARRETE  

Portant autorisation d'extension non importante de 4 places pour la prise en charge de 

personnes âgées dépendantes du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH 

de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité 

totale à 60 places ;  

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE, 

 

Vu le Code de justice administrative et notamment l’article R. 312-1 ; 

 

Vu le Code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu le Code de la santé publique ; 

 

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé 

(ARS) ; 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD en qualité 

de Directrice Générale de l’ARS Centre-Val de Loire ; 

 

Vu la décision du 5 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Pierre-Marie 

DETOUR, Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 

 

Vu l’arrêté n°2018-DSTRAT-0024 portant adoption du Projet Régional de Santé (PRS) de la 

région Centre-Val de Loire en date du 25 juin 2018 ; 

 

Vu le PRogramme Interdépartemental d’ACcompagnement des handicaps et de la perte 

d’autonomie (PRIAC) de la région Centre-Val de Loire 2018-2022 en date du 4 janvier 2019 ; 

 

Vu l’arrêté n°2018-DOMS-PA28-0206 portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD du 

CH de La Loupe ; 

 

Considérant les besoins identifiés sur le territoire ; 

 

Considérant  que le projet est compatible avec le PRIAC de la région Centre-Val de Loire et 

présente un coût de financement en année pleine qui est compatible avec le montant des 

dotations mentionnées à l’article L. 314-4 du Code de l’action sociale et des familles ;  

 

ARRETE 

 

Article 1
er

 : L’autorisation visée à l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des 

familles est accordée au Centre Hospitalier de La Loupe pour l’extension de 4 places pour la 

prise en charge de personnes âgées du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD), sis 

rue du Docteur Morchoisne – 28240 LA LOUPE, portant sa capacité  totale à 60 

places répartie comme suit : 

ARS  - R24-2019-02-04-012 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 4 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité totale à 60 places 4



 

58 places pour la prise en charge de personnes âgées 

2 places pour la prise en charge de personnes handicapées  

Article 2 : L’autorisation globale a été renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 3 

janvier 2017. Son renouvellement sera subordonné aux résultats de l’évaluation externe 

mentionnée à l’article L. 312-8 du Code de l’action sociale et des familles, dans les conditions 

prévues par l’article L. 313-5 du même Code. 

Article 3 : Conformément aux dispositions de l'article L. 313-1 du Code de l'action sociale et 

des familles, la présente autorisation est caduque en l’absence d’ouverture au public dans un 

délai de quatre ans suivant sa notification.  

Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 

direction ou le fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 

considération pour son autorisation devra être porté à la connaissance de l'autorité compétente 

selon l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être 

cédée sans l'accord de l'autorité compétente concernée. 

Article 5 : Ce service est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

Entité juridique (EJ) : CH DE LA LOUPE 

N° FINESS : 28 000 022 5 

Adresse complète : Rue du Docteur Morchoisne – 28240 LA LOUPE 

Code statut juridique : 13 (Etablissement Public Communal d’Hospitalisation) 

N° SIREN : 262800907 

Entité Etablissement (ET) : SSIAD DU CH DE LA LOUPE 

N° FINESS : 28 050 579 3 

Adresse complète : Rue du Docteur Morchoisne – 28240 LA LOUPE 

N° SIRET : 262 800 907 0079 

Code catégorie établissement : 354 - Service de Soins Infirmiers à Domicile 

Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 (Tarif AM SSIAD)) 

Triplet(s) attaché(s) à cet ET : 

Code discipline : 358 (Soins infirmiers à domicile) 

Code activité / fonctionnement : 16  (Prestation en milieu ordinaire) 

Code clientèle : 700 (Personnes âgées) 

Capacité autorisée : 58 places 

La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 

identifiée comme suit : 

BELHOMERT-

GUEHOUVILLE 

BILLANCELLES 

BOISSY-LES-PERCHE 

CHAMPROND-EN-

GATINE 

CHUISNES 

COURVILLE-SUR-

EURE 

DANGERS 

DIGNY 

FONTAINE-LA-GUYON 

FONTAINE-SIMON 

FRIAIZE 

FRUNCE 

JAUDRAIS 

LA CHAPELLE-

FORTIN 

LA FERTE-VIDAME 

LA FRAMBOISIERE 

LA LOUPE 

LAMBLORE 

LANDELLES 

LA PUISAYE 

LA SAUCELLE 

LE FAVRIL 

LE MESNIL-THOMAS 

LES CORVEES-LES-

YYS 

LES RESSUINTES 

LE THIEULIN 

LOUVILLIERS-LES-

PERCHE 

MANOU 

MEAUCE 

MITTAINVILLIERS-

VERIGNY 

MONTIREAU 

MONTLANDON 

MORVILLIERS 

ORROUER 

PONTGOUIN 

ROHAIRE 

SAINT-ARNOULT-DES-

BOIS 

SAINT-DENIS-DES-

PUITS 

SAINT-ELIPH 

ARS  - R24-2019-02-04-012 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 4 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité totale à 60 places 5



 

SAINT-GEORGES-SUR-

EURE 

SAINT-GERMAIN-LE-

GAILLARD 

SAINT-LUPERCE 

SAINT-MAURICE-

SAINT-GERMAIN 

SAINT-VICTOR-DE-

BUTHON 

SENONCHES 

VAUPILLON 

VILLEBON 

Code discipline : 358 (Soins infirmiers à domicile) 

Code activité / fonctionnement : 16 (Prestation en milieu ordinaire) 

Code clientèle : 010 (Tous types de déficiences personnes handicapées) 

Capacité autorisée : 2 places 

La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 

identifiée comme suit : 

BELHOMERT-

GUEHOUVILLE 

BILLANCELLES 

BOISSY-LES-PERCHE 

CHAMPROND-EN-

GATINE 

CHUISNES 

COURVILLE-SUR-

EURE 

DANGERS 

DIGNY 

FONTAINE-LA-GUYON 

FONTAINE-SIMON 

FRIAIZE 

FRUNCE 

JAUDRAIS 

LA CHAPELLE-

FORTIN 

LA FERTE-VIDAME 

LA FRAMBOISIERE 

LA LOUPE 

LAMBLORE 

LANDELLES 

LA PUISAYE 

LA SAUCELLE 

LE FAVRIL 

LE MESNIL-THOMAS 

LES CORVEES-LES-

YYS 

LES RESSUINTES 

LE THIEULIN 

LOUVILLIERS-LES-

PERCHE 

MANOU 

MEAUCE 

MITTAINVILLIERS-

VERIGNY 

MONTIREAU 

MONTLANDON 

MORVILLIERS 

ORROUER 

PONTGOUIN 

ROHAIRE 

SAINT-ARNOULT-DES-

BOIS 

SAINT-DENIS-DES-

PUITS 

SAINT-ELIPH 

SAINT-GEORGES-SUR-

EURE 

SAINT-GERMAIN-LE-

GAILLARD 

SAINT-LUPERCE 

SAINT-MAURICE-

SAINT-GERMAIN 

SAINT-VICTOR-DE-

BUTHON 

SENONCHES 

VAUPILLON 

VILLEBON 

Capacité totale autorisée : 60 places 

Article 6 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent 

arrêté peut faire l’objet :  

soit d’un recours gracieux auprès de Madame la Directrice Générale de l’Agence Régionale 

de Santé Centre-Val de Loire, sis 131 Faubourg Bannier -BP 74409 - 45044 ORLEANS 

soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif d’Orléans sis 

28 rue de la Bretonnerie. 45057 ORLEANS 

Article 7 : Le Directeur Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de 

Loire, le Délégué territorial d’Eure-et-Loir, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de Région. 

 

Fait le 04 février 2019 

La Directrice Générale 

de l’Agence Régionale de Santé  

Centre-Val de Loire, 

Signé : Anne BOUYGARD 

ARS  - R24-2019-02-04-012 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 4 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CH de La Loupe, sis rue du Docteur Morchoisne, 28240 - LA LOUPE, portant sa capacité totale à 60 places 6



ARS 

R24-2019-02-04-013

ARRETE Portant autorisation d'extension non importante

de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées

dépendantes du Service de Soins Infirmiers à Domicile

(SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par

l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à

ILLIERS-COMBRAY, sis 6 avenue Georges Clémenceau

à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68

places

ARS  - R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis
6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places

7



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

DELEGATION TERRITORIALE D’EURE-ET-LOIR  

 

ARRETE  

Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de 

personnes âgées dépendantes du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA 

ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à 

ILLIERS-COMBRAY, sis 6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, 

portant sa capacité totale à 68 places ;  

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE, 

 

Vu le Code de justice administrative et notamment l’article R. 312-1 ; 

 

Vu le Code de l’action sociale et des familles ; 

 

Vu le Code de la santé publique ; 

 

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé 

(ARS) ; 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD en qualité 

de Directrice Générale de l’ARS Centre-Val de Loire ; 

 

Vu la décision du 5 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Pierre-Marie 

DETOUR, Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 

 

Vu l’arrêté n°2018-DSTRAT-0024 portant adoption du Projet Régional de Santé (PRS) de la 

région Centre-Val de Loire en date du 25 juin 2018 ; 

 

Vu le PRogramme Interdépartemental d’ACcompagnement des handicaps et de la perte 

d’autonomie (PRIAC) de la région Centre-Val de Loire 2018/2022 en date du 04 janvier 

2019 ; 

 

Vu l’arrêté n°2018-DOMS-PA28-0205 portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD du 

d’Illiers-Combray ; 

 

Considérant les besoins identifiés sur le territoire ; 

 

Considérant  que le projet est compatible avec le PRIAC de la région Centre-Val de Loire et 

présente un coût de financement en année pleine qui est compatible avec le montant des 

dotations mentionnées à l’article L. 314-4 du Code de l’action sociale et des familles ;  

 

ARRETE 

 

Article 1
er

 : L’autorisation visée à l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des 

familles est accordée à l’EHPAD Les Genêts pour l’extension de 6 places pour la prise en 

charge de personnes âgées du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA 

ARS  - R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis
6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places

8



ILLIERS-COMBRAY, sis 6 avenue Georges Clémenceau – 28120 ILLIERS-COMBRAY, 

portant sa capacité  totale à 68 places répartie comme suit : 

66 places pour la prise en charge de personnes âgées 

2 places pour la prise en charge de personnes handicapées  

Article 2 : L’autorisation globale a été renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 3 

janvier 2017. Son renouvellement sera subordonné aux résultats de l’évaluation externe 

mentionnée à l’article L. 312-8 du Code de l’action sociale et des familles, dans les conditions 

prévues par l’article L. 313-5 du même Code. 

Article 3 : Conformément aux dispositions de l'article L. 313-1 du Code de l'action sociale et 

des familles, la présente autorisation est caduque en l’absence d’ouverture au public dans un 

délai de quatre ans suivant sa notification.  

Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 

direction ou le fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 

considération pour son autorisation devra être porté à la connaissance de l'autorité compétente 

selon l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être 

cédée sans l'accord de l'autorité compétente concernée. 

Article 5 : Ce service est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

Entité juridique (EJ) : ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-

COMBRAY 

N° FINESS : 28 000 023 3 

Adresse complète : 6 avenue Georges Clémenceau – 28120 ILLIERS-COMBRAY 

Code statut juridique : 21 (Etablissement Social et Médico-Social Communal) 

N° SIREN : 200007292 

Entité Etablissement (ET) : SSIAD EPA ILLIERS-COMBRAY 

N° FINESS : 28 050 492 9 

Adresse complète : 6 avenue Georges Clémenceau – 28120 ILLIERS-COMBRAY 

N° SIRET : 200 007 292 00028 

Code catégorie établissement : 354 - Service de Soins Infirmiers à Domicile 

Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 (Tarif AM SSIAD) 

Triplet(s) attaché(s) à cet ET : 

Code discipline : 358 (Soins infirmiers à domicile) 

Code activité / fonctionnement : 16  (Prestation en milieu ordinaire) 

Code clientèle : 700 (Personnes âgées) 

Capacité autorisée : 66 places 

La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 

identifiée comme suit : 

ALLUYES 

BAILLEAU-LE-PIN 

BLANDAINVILLE 

BONNEVAL 

BOUVILLE 

BROU 

BULLAINVILLE 

BULLOU 

 

CERNAY 

CHARONVILLE 

CHAUFFOURS 

DAMPIERRE-SOUS-

BROU 

DANCY 

DANGEAU 

EPEAUTROLLES 

ERMENONVILLE-LA-

GRANDE 

ERMENONVILLE-LA-

PETITE 

FLACEY 

GOHORY 

ILLIERS-COMBRAY 

LA BOURDINIERE-

SAINT-LOUP 

LE GAULT-SAINT-

DENIS 

LES CHATELLIERS-

NOTRE-DAME 

LUPLANTE 

MAGNY 

MARCHEVILLE 

MEREGLISE 

MESLAY-LE-GRENET 

MESLAY-LE-VIDAME 

MEZIERES-AU-

PERCHE 

MONTBOISSIER 

ARS  - R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis
6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places

9



MONTHARVILLE 

MORIERS 

MOTTEREAU 

NEUVY-EN-DUNOIS 

NOGENT-SUR-EURE 

OLLE 

PRE-SAINT-EVROULT 

PRE-SAINT-MARTIN 

SAINT-AVIT-LES-

GUESPIERES 

SAINT-EMAN 

SAINT-MAUR-SUR-LE-

LOIR 

SANCHEVILLE 

SANDARVILLE 

SAUMERAY 

TRIZAY-LES-

BONNEVAL 

UNVERRE 

VIEUVICQ 

VILLIERS-SAINT-

ORIEN 

VITRAY-EN-BEAUCE 

YEVRES 

 

Code discipline : 358 (Soins infirmiers à domicile) 

Code activité / fonctionnement : 16 (Prestation en milieu ordinaire) 

Code clientèle : 010 (Tous types de déficiences personnes handicapées) 

Capacité autorisée : 2 places 

La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 

identifiée comme suit : 

ALLUYES 

BAILLEAU-LE-PIN 

BLANDAINVILLE 

BONNEVAL 

BOUVILLE 

BROU 

BULLAINVILLE 

BULLOU 

CERNAY 

CHARONVILLE 

CHAUFFOURS 

DAMPIERRE-SOUS-

BROU 

DANCY 

DANGEAU 

EPEAUTROLLES 

ERMENONVILLE-LA-

GRANDE 

ERMENONVILLE-LA-

PETITE 

FLACEY 

GOHORY 

ILLIERS-COMBRAY 

LA BOURDINIERE-

SAINT-LOUP 

LE GAULT-SAINT-

DENIS 

LES CHATELLIERS-

NOTRE-DAME 

LUPLANTE 

MAGNY 

MARCHEVILLE 

MEREGLISE 

MESLAY-LE-GRENET 

MESLAY-LE-VIDAME 

MEZIERES-AU-

PERCHE 

MONTBOISSIER 

MONTHARVILLE 

MORIERS 

MOTTEREAU 

NEUVY-EN-DUNOIS 

NOGENT-SUR-EURE 

OLLE 

PRE-SAINT-EVROULT 

PRE-SAINT-MARTIN 

SAINT-AVIT-LES-

GUESPIERES 

SAINT-EMAN 

SAINT-MAUR-SUR-LE-

LOIR 

SANCHEVILLE 

SANDARVILLE 

SAUMERAY 

TRIZAY-LES-

BONNEVAL 

UNVERRE 

VIEUVICQ 

VILLIERS-SAINT-

ORIEN 

VITRAY-EN-BEAUCE 

YEVRES 

 

 

Capacité totale autorisée : 68 places 

Article 6 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent 

arrêté peut faire l’objet :  

soit d’un recours gracieux auprès de Madame la Directrice Générale de l’Agence Régionale 

de Santé Centre-Val de Loire, sis 131 Faubourg Bannier -BP 74409 - 45044 ORLEANS 

soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif d’Orléans sis 

28 rue de la Bretonnerie. 45057 ORLEANS 

  

ARS  - R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis
6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places

10



Article 7 : Le Directeur Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de 

Loire, le Délégué territorial d’Eure-et-Loir, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de Région. 

 

Fait le 04 février 2019 

La Directrice Générale 

de l’Agence Régionale de Santé  

Centre-Val de Loire, 

Signé : Anne BOUYGARD 

ARS  - R24-2019-02-04-013 - ARRETE Portant autorisation d'extension non importante de 6 places pour la prise en charge de personnes âgées dépendantes du
Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) EPA ILLIERS-COMBRAY géré par l’ETABLISSEMENT PUBLIC AUTONOME à ILLIERS-COMBRAY, sis
6 avenue Georges Clémenceau à ILLIERS-COMBRAY, portant sa capacité totale à 68 places

11



ARS 

R24-2019-01-31-003

Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements

ou services médico-sociaux 

pour personnes âgées sous financement de l’Assurance

Maladie pour l’année 2018

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 12



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE                                                                                  

  

Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux  

pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE, 

 

Vu, le Code de l’action sociale et des familles,  

 

Vu, le Code de la Sécurité Sociale, 

 

Vu, la loi n° 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018 

publiée au Journal officiel du 31 décembre 2017, 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame BOUYGARD en qualité de 

Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 

 

Vu, l’arrêté du 18 mai 2018 fixant pour l'année 2018 la contribution des régimes d'assurance 

maladie, l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements 

et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article 

L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 

314-3-4 du même code, JORF n°0115 du 20 mai 2018 

 

Vu, la décision n° 2018-08 du 24 mai 2018 relative aux dotations régionales limitatives 2018 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2018, JORF n°0122 du 30 mai 2018, 

Vu, l’instruction n°DGCS/SD5C/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2018/121 du 15 mai 2018 

relative aux orientations de l’exercice 2018 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes handicapées et des personnes âgées 

 

Vu, le rapport d’orientation budgétaire 2018 concernant les établissements et services médico-

sociaux pour personnes âgées de l’Agence régionale de santé du Centre-Val de Loire en date 

du 5 juin 2018, 

 

DECIDE 

 

Article 1
er

 : Les tarifications des établissements et services médico-sociaux pour les 

personnes âgées financés par l’Assurance Maladie pour l’année 2018 sont fixées 

conformément aux montants ci-dessous : 

  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 13



dept 

FINESS 

ET (utilisé 

pour la 

tarificatio

n HAPI) 

ET-

categ 

code 

FINES

S 

ET-raison sociale + SITES SECONDAIRES ET-commune 

Dotation finale 

31/12/2018 (toutes 

activités confondues) 

18 180000085 500 EHPAD CONSTANCE DE DURBOIS GRACAY 1 581 526,78  

18 180000101 500 EHPAD LES ROSES D'ARGENT ARGENT SUR SAULDRE 981 909,08  

18 180000127 500 EHPAD REVENAZ 

LA GUERCHE SUR L 

AUBOIS 1 353 936,51  

18 180000135 500 EHPAD RESIDENCE DES CEDRES HENRICHEMONT 1 075 418,95  

18 180000143 500 EHPAD RESIDENCE LES RIVES DE L'ARNON LIGNIERES 914 658,51  

18 180000150 500 EHPAD LES AUGUSTINS AUBIGNY SUR NERE 1 767 633,12  

18 180000168 500 EHPAD LES CHARMILLES LE CHATELET 798 887,55  

18 180000192 500 EHPAD LE RAYON DE SOLEIL MEHUN SUR YEVRE 2 036 801,04  

18 180000218 500 EHPAD ARMAND CARDEUX NOHANT EN GOUT 1 303 864,89  

18 180000226 500 EHPAD LE PRE RAS D'EAU SANCOINS 1 151 456,25  

18 180000234 500 EHPAD RESIDENCE DU PARC ST FLORENT SUR CHER 1 471 631,16  

18 180000242 500 EHPAD LES FIORETTI ISATIS BOURGES 745 175,71  

18 180000259 500 EHPAD CLOS DES BENEDICTINS ORPEA BOURGES 1 214 647,39  

18 180000275 500 EHPAD RESIDENCE ANDRE MAGINOT 

NEUVY SUR 

BARANGEON 680 272,83  

18 180000291 500 EHPAD LA ROCHERIE NERONDES 1 269 780,07  

18 180000424 500 

EHPAD LES RESIDENCES DE BELLEVUE+LES TERRASSES DE 

BELLEVUE ST DOULCHARD (Secondaire 180002628) BOURGES 10 136 479,90  

18 180002206 500 EHPAD RESIDENCE SAINT PIERRE ST SATUR 493 544,88  

18 180003469 500 EHPAD AMBROISE CROIZAT CCAS VIERZON 703 684,79  

18 180004426 500 EHPAD LES MARRONNIERS CCAS DUN SUR AURON 859 805,33  

18 180004434 500 EHPAD RESIDENCE LES VALLIERES LES AIX D ANGILLON 736 324,39  

18 180004558 354 SSIAD CCAS BOURGES BOURGES 1 328 217,19  

18 180004590 354 SSIAD CCAS VIERZON VIERZON 854 235,29  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 14



18 180004608 500 EHPAD RESIDENCE LE JARDIN DES VIGNES CHATEAUMEILLANT 1 926 703,80  

18 180004616 500 

EHPAD CH SANCERRE+BOULLERET Secondaire 

180000119+SURY EN VAUX Secondaire 180006637 SANCERRE 3 693 506,15  

18 180004657 500 EHPAD CH LA NOUE VIERZON 2 979 019,05  

18 180004665 500 EHPAD CH J. CŒUR - TAILLEGRAIN BOURGES 2 874 522,07  

18 180004848 500 

EHPAD CH CHAMP NADOT+La Croix Duchet ST AMAND 

Secondaire 180003378 ST AMAND MONTROND 4 689 933,90  

18 180005183 354 SSIAD AMASAD NERONDES (Tps psy SSIAD) NERONDES 1 185 534,11  

18 180005464 500 EHPAD LE BLAUDY PRECY 862 149,84  

18 180005506 500 EHPAD LA CHAUME 

CHATEAUNEUF SUR 

CHER 587 369,66  

18 180005605 354 SSIAD AMASAD LIGNIERES LIGNIERES 602 285,82  

18 180005753 354 SSIAD ADMR LERE VAILLY SURY PRES LERE 443 428,89  

18 180005860 500 EHPAD HOSTELLERIE DU CHATEAU MASSAY 489 128,85  

18 180005951 354 SSIAD CH ST AMAND MONTROND ST AMAND MONTROND 829 585,41  

18 180005969 500 EHPAD DU VAL D'AURON BOURGES 697 124,51  

18 180005993 354 SSIAD DUN SUR AURON - SSIDDE DUN SUR AURON 488 787,09  

18 180006017 500 EHPAD KORIAN PORTES DE SOLOGNE VIERZON 1 425 577,87  

18 180006058 354 SSIAD EHPAD CHATEAUMEILLANT CHATEAUMEILLANT 805 908,91  

18 180006066 354 SSIAD CH SANCERRE SANCERRE 394 183,39  

18 180006207 354 SSIAD EHPAD HENRICHEMONT HENRICHEMONT 421 942,30  

18 180006272 354 SSIAD EHPAD SANCOINS SANCOINS 293 990,32  

18 180006330 354 SSIAD CH BOURGES BOURGES 381 340,93  

18 180006355 354 SSIAD ADMR AUBIGNY/ARGENT AUBIGNY SUR NERE 504 930,39  

18 180006363 354 SSIAD EHPAD ST FLORENT SUR CHER ST FLORENT SUR CHER 425 484,82  

18 180006470 354 SSIAD ASSAD LES AIX D'ANGILLON LES AIX D ANGILLON 694 527,39  

18 180006488 354 SSIAD ASSIAD MASSAY MASSAY 452 745,30  

18 180006538 354 SSIAD EHPAD MEHUN SUR YEVRE MEHUN SUR YEVRE 463 631,07  

18 180006546 500 EHPAD KORIAN VILLA DU PRINTEMPS BOURGES 826 453,52  

18 180007148 500 EHPAD RESIDENCE DE BOISBELLE FUSSY 1 005 302,96  

18 180007239 500 EHPAD LES 5 RIVIERES VIERZON 861 149,78  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 15



18 180007429 500 EHPAD ANTOINE MOREAU BOURGES 702 669,43  

18 180008658 500 

EHPAD CH G. SAND - LES AMANDIERS+Les Echos d'Antan 

Secondaire CHEZAL BENOIT 180008674+Légende d'Automne DUN 

Secondaire 180008682 BOURGES 3 566 199,46  

18 180008666 500 EHPAD KORIAN LA VALLEE BLEUE ST AMAND MONTROND 989 494,26  

18 180009367 207 CENTRE ACCUEIL DE JOUR ITINERANT LIGNIERES 168 328,34  

18 180009763 381 EQUIPE MOBILE MED-SOC GERONTOLOGIQUE Ouverture 2018 BOURGES 250 000,00  

28 280000167 500 EHPAD MESQUITE AUGUIN NOGENT LE ROI 1 365 417,71  

28 280000613 500 EHPAD ALIGRE ET MARIE THERESE LEVES 1 041 292,02  

28 280000639 500 EHPAD DE BREZOLLES BREZOLLES 1 127 059,03  

28 280000647 500 EHPAD LE PARC DU CHATEAU D'ABONDANT ABONDANT 2 077 863,13  

28 280000704 500 EHPAD RESIDENCE PERIER SENONCHES 1 576 369,32  

28 280001371 354 

SSIAD FEDERATION ADMR 28 ST LUBIN+SSIAD DREUX 

Secondaire 280006933 

ST LUBIN DES 

JONCHERETS 686 949,09  

28 280002114 500 

EHPAD CH LA ROSE DES VENTS (Ex-Les Marronniers/Domaine 

Eole) BONNEVAL 2 159 484,61  

28 280002155 500 EHPAD LES COTEAUX DE ST MATHIEU GALLARDON 1 061 321,39  

28 280004698 500 EHPAD RESIDENCE BOIS DE L'EPINAY VERNOUILLET 1 134 280,96  

28 280004839 354 SSIAD FEDERATION ADMR 28 LE COUDRAY LE COUDRAY 1 165 533,85  

28 280005778 500 EHPAD RESIDENCE DU BOIS DE LA ROCHE 

CLOYES LES TROIS 

RIVIERES 1 016 859,25  

28 280006321 500 EHPAD CH DE CHATEAUDUN Rue de Jallans CHATEAUDUN 1 000 951,17  

28 280500034 500 

EHPAD CH LA CHARMILLE+La Roseraie NOGENT LE R 

Secondaire 280503582 NOGENT LE ROTROU 2 901 493,72  

28 280500083 500 EHPAD CH DE CHATEAUDUN Rue Fédé+Secondaire 280006321 CHATEAUDUN 2 277 088,13  

28 280500117 500 

EHPAD CH LE PRIEURE DREUX+Les Eaux Vives DREUX 

Secondaire 280503798 DREUX 1 353 205,01  

28 280500273 202 RESIDENCE AUTONOMIE LA VAUMONNAIE DREUX 100 840,65  

28 280500331 202 RESIDENCE AUTONOMIE MARCEL GAUJARD CHARTRES 95 310,44  

28 280500380 500 EHPAD LES JARDINS DE CHARTRES ORPEA CHARTRES 1 446 343,85  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 16



28 280500455 500 EHPAD TEXIER GALLAS D'ANET ANET 1 049 407,73  

28 280500463 500 EHPAD TEXIER GALLAS DE THIRON GARDAIS THIRON GARDAIS 987 149,31  

28 280500471 500 EHPAD TEXIER GALLAS D'AUTHON DU P AUTHON DU PERCHE 961 224,02  

28 280500489 500 EHPAD TEXIER GALLAS D'AUNEAU 

AUNEAU BLEURY ST 

SYMPHORIE 1 671 548,32  

28 280500505 500 EHPAD TEXIER GALLAS DE VOVES 

LES VILLAGES 

VOVEENS 1 745 439,24  

28 280500513 500 EHPAD TEXIER GALLAS D'ORGERES EN BEAUCE ORGERES EN BEAUCE 953 548,14  

28 280500802 202 RESIDENCE AUTONOMIE LEO LAGRANGE CHATEAUDUN 97 549,60  

28 280503004 500 EHPAD NOTRE DAME DE JOIE CHARTRES 728 720,02  

28 280503251 354 SSIAD CCAS DREUX DREUX 765 551,19  

28 280503335 500 

EHPAD RESIDENCE ROBERT BIZARD+Intercom. PONTGOUIN 

Secondaire 280002163 COURVILLE SUR EURE 1 118 036,46  

28 280503343 500 EHPAD DE CHATEAUNEUF EN THYMERAIS 

CHATEAUNEUF EN 

THYMERAIS 1 247 339,79  

28 280503368 500 EHPAD RESIDENCE JEANNE D'ARC JANVILLE 1 440 977,88  

28 280503384 500 EHPAD LES GENETS ILLIERS COMBRAY 1 364 466,51  

28 280503392 500 EHPAD ARC EN CIEL COURTALAIN ARROU 1 095 402,47  

28 280503400 500 EHPAD RESIDENCE LES ORELIES BROU 1 676 856,01  

28 280503434 500 EHPAD CH EDMOND MORCHOISNE LA LOUPE 1 722 115,66  

28 280503483 202 RESIDENCE AUTONOMIE MAURICE LANGLET LUCE 49 689,82  

28 280503590 354 SSIAD DU CCAS DE CHARTRES CHARTRES 1 418 710,32  

28 280503798 500 EHPAD CH LES EAUX VIVES DREUX 1 469 843,79  

28 280504168 500 

EHPAD CH VAL DE L'EURE+Hotel Dieu CHARTRES Secondaire 

280006172 CHARTRES 8 595 898,64  

28 280504374 354 SSIAD DU CCAS NOGENT LE ROTROU (Tps psy SSIAD) NOGENT LE ROTROU 1 367 536,12  

28 280504416 500 EHPAD LES JARDINS D'AUTOMNE DOMUSVI NOGENT LE PHAYE 1 164 178,00  

28 280504739 354 SSIAD FEDERATION ADMR 28 MAINTENON MAINTENON 846 082,33  

28 280504788 354 SSIAD DU CCAS CHATEAUDUN CHATEAUDUN 1 247 993,08  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 17



28 280504861 500 EHPAD CHATEAU DU HAUT VENAY 

ST LUBIN DES 

JONCHERETS 2 025 246,06  

28 280504903 500 EHPAD MADELEINE QUEMIN MAINTENON 912 851,66  

28 280504929 354 SSIAD EPA ILLIERS COMBRAY ILLIERS COMBRAY 1 019 601,50  

28 280504960 500 EHPAD MARCEL GAUJARD CCAS CHARTRES CHARTRES 409 706,54  

28 280504986 500 EHPAD LES JARDINS D'ARIANE GASVILLE OISEME 1 129 561,00  

28 280505009 500 EHPAD KORIAN LA ROSERAIE DREUX 941 218,78  

28 280505207 500 EHPAD KORIAN VILLA EVORA CHARTRES 1 665 328,34  

28 280505306 500 EHPAD LES JARDINS D'AUTOMNE DOMUSVI VERNOUILLET 1 333 031,57  

28 280505348 500 EHPAD KORIAN LES TEMPS BLEUS NOGENT LE ROTROU 1 163 031,69  

28 280505645 500 EHPAD SNCF LES GLORIETTES ILLIERS COMBRAY 527 238,23  

28 280505793 354 SSIAD DU CH LA LOUPE LA LOUPE 769 413,00  

28 280505819 500 EHPAD MARTIAL TAUGOURDEAU FONTAINE LA GUYON 958 248,91  

28 280505827 354 SSIAD FEDERATION ADMR 28 YMONVILLE YMONVILLE 825 107,35  

28 280506064 500 EHPAD RESIDENCE AQUARELLE ORPEA LA BAZOCHE GOUET 621 949,04  

28 280506106 500 EHPAD LE PARC SAINT CHARLES NOBLE AGE CHARTRES 1 391 367,16  

36 360000335 500 EHPAD NOTRE DAME DU SACRE COEUR ISSOUDUN 675 262,36  

36 360001168 354 SSIAD EHPAD VATAN VATAN 372 788,05  

36 360002026 500 EHPAD RESIDENCE DE LA BRENNE MEZIERES EN BRENNE 972 265,19  

36 360002034 500 EHPAD CHATEAU DES COTES ST GAULTIER 1 428 508,80  

36 360002042 500 EHPAD LE BOIS ROSIER VATAN 924 147,50  

36 360002075 500 EHPAD NOTRE DAME DE CONFIANCE TOURNON ST MARTIN 1 061 044,80  

36 360002141 500 EHPAD LE CASTEL STE SEVERE SUR INDRE 902 699,04  

36 360002158 500 EHPAD LA CHARMEE CHATEAUROUX 1 071 739,98  

36 360002174 500 EHPAD LA ROSERAIE CHABRIS 776 532,35  

36 360003313 500 EHPAD RESIDENCE L'OZANCE CLION 894 728,87  

36 360003321 500 EHPAD SAINT JOSEPH ECUEILLE 886 027,96  

36 360003339 500 EHPAD LE CLOS DU VERGER ARGENTON SUR CREUSE 1 201 410,95  

36 360003354 500 EHPAD CH LE NAHON VALENCAY VALENCAY 2 368 825,04  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 18



36 360003370 500 EHPAD BETHANIE PELLEVOISIN 821 670,86  

36 360003461 202 RESIDENCE ISABELLE CHATEAUROUX 61 216,61  

36 360004014 354 SSIAD BIEN VIVRE CHEZ SOI TOURNON TOURNON ST MARTIN 411 953,17  

36 360004394 354 SSIAD ASMAD CHATEAUROUX CHATEAUROUX 1 745 344,06  

36 360004402 354 SSIAD CH CHATILLON-SUR-INDRE CHATILLON SUR INDRE 929 452,59  

36 360004451 500 EHPAD LA CHAUME ISSOUDUN 752 485,29  

36 360004584 500 

EHPAD CH REFLETS D'ARGENT - ARCADES+Bel Air ISSOUDUN 

Secondaire 360003305 ISSOUDUN 2 713 854,93  

36 360004600 500 

EHPAD CH ST LAZARE+La Cubissole LE BLANC Secondaire 

360003271+Le Val d'Anglin CONCREMIERS Secondaire 360007421 LE BLANC 2 524 957,11  

36 360004634 500 EHPAD DU CH CHATILLON SUR INDRE CHATILLON SUR INDRE 2 663 084,35  

36 360004675 500 EHPAD CH SAINT ROCH BUZANCAIS 2 086 122,02  

36 360005110 500 EHPAD CH DE LEVROUX+Secondaire 360008122 LEVROUX 2 765 721,00  

36 360005540 354 SSIAD LE CASTEL STE SEVERE STE SEVERE SUR INDRE 419 024,34  

36 360005771 354 SSIAD CH LA CHATRE LA CHATRE 890 505,78  

36 360005797 354 SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT ST BENOIT DU SAULT 437 397,12  

36 360005805 354 SSIAD ADSPA ARGENTON-SUR-CREUSE (Tps psy SSIAD) ARGENTON SUR CREUSE 926 033,96  

36 360005904 500 EHPAD LES JARDINS D'AUTOMNE DOMUSVI BADECON LE PIN 1 164 774,41  

36 360006001 354 SSIAD CH ISSOUDUN ISSOUDUN 955 068,76  

36 360006043 354 SSIAD CH LE BLANC LE BLANC 543 565,02  

36 360006126 500 EHPAD KORIAN HAMEAU D'EGUZON EGUZON CHANTOME 940 411,63  

36 360006175 500 EHPAD RESIDENCE LA VAQUINE CHAILLAC 675 482,87  

36 360006217 500 EHPAD RIVE ARDENTE ORPEA CHASSENEUIL 990 945,51  

36 360006381 500 EHPAD LA ROCHE BELLUSSON MERIGNY 854 504,08  

36 360006480 500 

EHPAD CH CDGI LES GRANDS CHENES+Secondaires : 

360002448/360002489/360002539/360002588/360004691/360004717/

360004725/360004733/360003362 ST MAUR 8 527 502,52  

36 360006670 354 SSIAD CH LEVROUX LEVROUX 486 806,83  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 19



36 360006928 354 SSIAD MIEUX VIVRE ST GAULTIER ST GAULTIER 427 420,66  

36 360007009 500 EHPAD SAINT JEAN CCAS CHATEAUROUX 417 757,56  

36 360007025 500 

EHPAD DU CH LA CHATRE+CLUIS Secondaire 

360003479+AIGURANDE Secondaire 360004741 LA CHATRE 5 480 345,04  

36 360007132 354 SSIAD ASIAD ST PLANTAIRE ST PLANTAIRE 535 596,75  

36 360007231 354 SSIAD CH VALENCAY VALENCAY 520 394,46  

36 360007470 354 SSIAD CH BUZANCAIS BUZANCAIS 501 501,01  

36 360007942 381 EQUIPE MOBILE GERIATRIQUE DOMICILE ST MAUR 346 591,78  

37 370000242 500 EHPAD KORIAN LA CROIX PERIGOURD ST CYR SUR LOIRE 1 415 901,31  

37 370000556 500 EHPAD CH LES GROUSSINS CH CHINONAIS CHINON 2 393 561,49  

37 370000598 500 EHPAD GASTON CHARGE ABILLY 1 907 044,82  

37 370000622 500 EHPAD L'AUVERDIERE ET LA COURTILLE BLERE 3 269 259,68  

37 370000630 500 EHPAD ETIENNE DE BOURGUEIL BOURGUEIL 1 146 387,30  

37 370000648 500 EHPAD LOUISE DE LA VALLIERE CHATEAU LA VALLIERE 1 605 002,58  

37 370000655 500 EHPAD DEBROU JOUE LES TOURS 3 595 976,34  

37 370000663 500 EHPAD BALTHAZAR BESNARD LIGUEIL 2 313 607,05  

37 370000671 500 EHPAD CH LE CLOS MIGNOT LUYNES 4 311 789,46  

37 370000689 500 EHPAD LA BOURDAISIERE MONTLOUIS SUR LOIRE 1 874 991,58  

37 370000697 500 EHPAD DAUPHIN PREUILLY SUR CLAISE 1 858 282,32  

37 370000705 500 

EHPAD CH POLE SENIOR - POLE SANTE SUD 37+Sablonnières 

STE MAURE Secondaire 370004319 

STE MAURE DE 

TOURAINE 3 750 411,25  

37 370000754 500 EHPAD DR MARCEL FORTIER RICHELIEU 1 288 857,82  

37 370002388 500 EHPAD LE LANGEOIS (ex-LES MISTRAIS) LANGEAIS 1 195 312,11  

37 370002412 500 EHPAD CH  L'ERMITAGE  DU CHRU DE TOURS TOURS 2 081 214,42  

37 370002495 500 EHPAD RESIDENCE LA VASSELIERE MFIT MONTS 1 886 543,59  

37 370003089 500 EHPAD KORIAN LE DOYENNE DE VENCAY ST AVERTIN 961 909,75  

37 370003139 207 

RELAIS CAJOU  ACCUEIL DE JOUR BALLAN+CHAMBRAY 

Secondaire 370003899+TOURS NORD Secondaire 370003048 BALLAN MIRE 588 957,87  

37 370004186 500 EHPAD SAINTE CLAIRE TOURS 231 150,72  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 20



37 370004228 500 

EHPAD CH GD MAIL CH AMB-CHATEAURENAULT+ST DENIS 

AMBOISE 370000572+VAL DE BRENNE AUZOUER 370000721+A 

PARE AMBOISE 370100166 AMBOISE 6 649 834,60  

37 370004285 500 EHPAD CH PUYGIBAULT DU CH DE LOCHES LOCHES 3 487 784,75  

37 370005142 500 EHPAD LA SOURCE ISATIS TOURS 906 570,72  

37 370005159 500 EHPAD PRIEURE DE SAINT LOUANS CHINON 1 089 915,13  

37 370005167 500 EHPAD L'ABBATIALE CORMERY 675 912,25  

37 370005175 500 EHPAD RESIDENCE LES GRANDS CHENES JOUE LES TOURS 1 216 755,18  

37 370005191 500 EHPAD RESIDENCE COURTELINE (ex-Ma Maison) TOURS 1 015 282,85  

37 370005209 500 EHPAD LEOPOLD BELLAN (ex-Résidence Hardouin) TOURS 952 533,95  

37 370005217 500 EHPAD MANOIR DU VERGER VERETZ 743 445,41  

37 370005258 500 EHPAD BOIS SOLEIL AGEVIE CHEMILLE SUR DEME 234 770,09  

37 370005498 501 RELAIS SEPIA DU LATHAN HEB TEMP SAVIGNE SUR LATHAN 224 060,71  

37 370006009 207 ACCUEIL JOUR PA DEPENDANTES TOURS 507 626,74  

37 370008468 500 EHPAD LA RESIDENCE DU PARC ORPEA CHAMBRAY LES TOURS 1 285 533,11  

37 370009789 500 EHPAD KORIAN LES DAMES BLANCHES TOURS 988 386,15  

37 370009839 500 EHPAD KORIAN CLOS DU MURIER FONDETTES 1 166 646,25  

37 370009862 354 SSIAD NORD TOURAINE OUEST (Tps psy SSIAD) SEMBLANCAY 768 606,43  

37 370009888 500 EHPAD LES JARDINS D'IROISE D'OE NOTRE DAME D OE 1 034 639,42  

37 370009904 354 SSIAD CH STE MAURE 

STE MAURE DE 

TOURAINE 948 644,43  

37 370010498 500 EHPAD LA VILLA ELEONORE MONTLOUIS SUR LOIRE 1 612 594,85  

37 370011348 500 EHPAD HENRY DUNANT TOURS 1 128 335,22  

37 370011512 501 RESID HEB TEMP SEPIA DESCARTES DESCARTES 248 791,90  

37 370011553 500 EHPAD LES JARDINS DU LYS MONNAIE 853 065,39  

37 370012247 354 SSIAD CH LUYNES LUYNES 310 432,34  

37 370013229 501 FOYER HEBERGEMENT TEMPORAIRE FONDETTES 384 245,28  

37 370013245 207 MAISON D'ACCUEIL DE JOUR MARJOLAINE LE GRAND PRESSIGNY 107 599,93  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 21



37 370013559 207 CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR TOURS 131 788,10  

37 370013823 500 EHPAD MAIS. STE CATHERINE-GRD BRETECHE TOURS 248 553,57  

37 370100117 354 SSIAD EHPAD LIGUEIL LIGUEIL 538 260,09  

37 370100125 354 SSIAD EHPAD ABILLY ABILLY 438 252,47  

37 370100133 354 SSIAD CH LOCHES LOCHES 882 783,45  

37 370100182 354 SSIAD MUTUALITE FRANCAISE CHAMBRAY CHAMBRAY LES TOURS 1 615 998,86  

37 370100232 354 SSIAD MUTUALITE FRANCAISE ST CYR LOIRE ST CYR SUR LOIRE 1 878 529,95  

37 370100240 354 

SSIAD ADMR SANTÉ CHEZ SOI+RICHELIEU 

370002065+VEIGNE 370013146+AZAY 370013153+LANGEAIS 

370013161+ATHEE 370104473 TOURS 4 631 050,59  

37 370100265 354 

SSIAD BERNARD BAGNEUX+CHOUZE 370009854+CHINON 

370100521 TOURS 2 457 082,32  

37 370100497 500 EHPAD LA CHESNAYE ATHEE SUR CHER 725 233,13  

37 370100513 500 EHPAD LES BARAQUINS VILLELOIN COULANGE 1 053 846,90  

37 370101347 500 EHPAD LA CHATAIGNERAIE LA CELLE GUENAND 1 194 424,52  

37 370101362 500 EHPAD ANDRE-GEORGES VOISIN L ILE BOUCHARD 1 055 291,54  

37 370102493 500 EHPAD RESIDENCE CHOISEUL ORPEA TOURS 1 129 409,96  

37 370103004 500 EHPAD KORIAN CHAMTOU CHAMBRAY LES TOURS 1 032 337,49  

37 370103012 500 EHPAD KORIAN LA MENARDIERE ST CYR SUR LOIRE 925 451,75  

37 370103020 354 SSIAD CH NORD TOURAINE EST AMBOISE 1 296 755,56  

37 370103160 500 

EHPAD RESIDENCE CHOISILLE (ex LA MEMBROLLE SUR 

CHOISILLE) ST CYR SUR LOIRE 369 127,24  

37 370103350 500 EHPAD LA CROIX PAPILLON 

ST CHRISTOPHE SUR LE 

NAIS 941 899,84  

37 370103368 500 

EHPAD CCAS TOURS - VALLEE DU CHER+MONCONSEIL 

370008419+LES 3 RIVIERES 370104606+VARENNES 370104887 TOURS 4 370 541,35  

37 370103384 500 EHPAD LE CLOS DU PARC VERNOU SUR BRENNE 1 141 924,11  

37 370103400 500 

EHPAD JEANNE DE RUZE+Notre Dame des Eaux LA 

MEMBROLLE 370000507 SEMBLANCAY 2 176 690,50  

37 370103525 354 SSIAD EHPAD MONTLOUIS MONTLOUIS SUR LOIRE 729 309,21  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 22



37 370103681 500 EHPAD KORIAN LE PETIT CASTEL CHAMBRAY LES TOURS 1 324 378,86  

37 370104085 500 EHPAD RESIDENCE DU LYS DOMIDEP (ex-DRUYE) AZAY LE RIDEAU 862 328,50  

37 370104267 354 SSIAD EHPAD PREUILLY PREUILLY SUR CLAISE 425 589,52  

37 370104481 354 SSIAD EHPAD BLERE BLERE 732 312,52  

37 370104598 500 EHPAD KORIAN LES AMARANTES TOURS 977 690,96  

37 370104663 354 SSIAD ASSIAD ST PIERRE DES CORPS ST PIERRE DES CORPS 522 728,66  

37 370104713 500 EHPAD DE BEAUNE MFIT BALLAN MIRE 1 430 140,05  

37 370104770 500 EHPAD KORIAN LE PLESSIS LA RICHE 955 770,58  

37 370104911 500 EHPAD LE CLOS SAINT VINCENT ROCHECORBON 759 201,81  

37 370104994 500 EHPAD LA CROIX ST PAUL VEIGNE 594 758,79  

41 410000426 500 EHPAD LE CHATEAU CHATEAUVIEUX 1 246 114,66  

41 410000517 500 EHPAD RESIDENCE LES CYGNES DROUE 1 233 686,56  

41 410000533 500 EHPAD LA CAMPAGNARDE LAMOTTE BEUVRON 991 193,95  

41 410001119 354 SSIAD EHPAD CHATRES SUR CHER CHATRES SUR CHER 371 881,11  

41 410001200 354 SSIAD ADMR VERNOU EN SOLOGNE VERNOU EN SOLOGNE 374 486,12  

41 410001234 354 SSIAD ADMR OUCQUES 

OUCQUES LA 

NOUVELLE 395 998,36  

41 410002026 500 EHPAD LES TOURTRAITS SELOMMES 855 347,02  

41 410002109 500 EHPAD SIMON HEME MER 1 542 970,39  

41 410002117 500 EHPAD LES MARRONNIERS MONDOUBLEAU 1 021 594,79  

41 410002125 500 EHPAD LA SAGESSE MOREE 837 284,15  

41 410002141 500 EHPAD DE COINCES SALBRIS 1 437 819,68  

41 410002158 500 EHPAD LEGUERE-VIAU SAVIGNY SUR BRAYE 578 061,64  

41 410002166 500 EHPAD LA RESIDENCE DU BOURG YVOY LE MARRON 802 772,01  

41 410002174 500 EHPAD RESIDENCE DU FRESNE ST AMAND LONGPRE 1 166 294,24  

41 410002182 500 EHPAD GRAND MONT CONTRES 984 670,76  

41 410002190 500 EHPAD  LA BONNE EURE BRACIEUX 1 101 788,31  

41 410002224 500 EHPAD LA FAVORITE COUR CHEVERNY 781 749,92  

41 410002232 500 EHPAD LES CEDRES LA VILLE AUX CLERCS 784 957,31  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 23



41 410003198 500 EHPAD MAISONNEES DE SAINT FRANCOIS BLOIS 1 007 872,03  

41 410003677 500 

EHPAD CH BLOIS - ORANGERIE & OASIS DU CH DE 

BLOIS+Gaston d'Orléans 410003701+Pinconnière 

410002059+Roselière 410004923+AJ Myosotis 410007975 VINEUIL 10 322 887,82  

41 410003784 500 EHPAD CH LES FLEURS DE SELLES+Les Magnolias 410004337 SELLES SUR CHER 2 745 503,09  

41 410003925 500 EHPAD CH VAUX DE CHAUME+La Forêt 410004345 ST AIGNAN 4 964 211,51  

41 410003958 500 EHPAD L'ECUREUIL 

LA CHAUSSEE ST 

VICTOR 1 195 331,98  

41 410004014 500 EHPAD RESIDENCE LA SALAMANDRE 

ROMORANTIN 

LANTHENAY 608 277,52  

41 410004162 500 EHPAD BON SECOURS VENDOME 1 576 418,28  

41 410004170 500 EHPAD LA GRANDE BORNE LA VILLE AUX CLERCS 531 012,27  

41 410004196 354 SSIAD CIAS BLOIS BLOIS 1 699 149,44  

41 410004279 354 SSIAD ADMR MONTRICHARD MONTRICHARD 542 147,59  

41 410004303 500 EHPAD CH DE MONTRICHARD MONTRICHARD 2 521 468,42  

41 410004378 500 

EHPAD CH DE VENDOME- CSAG+Les Tilleuls VENDOME 

410003750+A Moreau MONTOIRE 410004295 VENDOME 10 117 534,78  

41 410004402 500 EHPAD HESS MARCHENOIR 1 925 822,41  

41 410004881 500 EHPAD LE CLOS D'EMISE DOMIDEP SELLES ST DENIS 951 655,32  

41 410004907 354 SSIAD ASSAD MER MER 918 993,20  

41 410004915 354 SSIAD ADMR MOREE SELOMMES FRETEVAL FRETEVAL 506 759,21  

41 410005045 500 EHPAD LA RESIDENCE DES TOURELLES DOMIDEP ST DYE SUR LOIRE 781 294,61  

41 410005060 354 SSIAD ADMR D'ONZAIN HERBAULT VEUZAIN SUR LOIRE 763 415,66  

41 410005078 354 SSIAD CIAS VENDOME VENDOME 801 156,48  

41 410005128 500 EHPAD RESIDENCE DES CEDRES ST GEORGES SUR CHER 568 204,50  

41 410005193 500 EHPAD CLAUDE DE France DOMIDEP CHAILLES 1 119 650,63  

41 410005227 500 EHPAD LES MESANGES ST LAURENT NOUAN 842 858,50  

41 410005268 354 SSIAD ADMR MONTOIRE-SUR-LE-LOIR MONTOIRE SUR LE LOIR 755 216,27  

41 410005326 500 EHPAD LE VAL FLEURI DOMIDEP ST GEORGES SUR CHER 394 624,92  

41 410005409 354 SSIAD ADMR ST AIGNAN /NOYERS SUR CHER NOYERS SUR CHER 700 834,59  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 24



41 410005441 500 EHPAD LES POMMERIS 

VALLIERES LES 

GRANDES 752 481,87  

41 410005565 500 EHPAD CH MAISON MEDIC-CAPUCINS-PICS VERTS 

ROMORANTIN 

LANTHENAY 3 245 451,32  

41 410005623 500 EHPAD CRDG - CENTRE RENCONTRE GENERATIONS NOUAN LE FUZELIER 834 738,21  

41 410005656 354 SSIAD ADMR CONTRES CONTRES 434 192,86  

41 410005664 354 SSIAD CH SELLES-SUR-CHER SELLES SUR CHER 486 514,70  

41 410005755 354 SSIAD ADMR LAMOTTE-BEUVRON LAMOTTE BEUVRON 441 476,11  

41 410005813 500 EHPAD LES EPIS D'OR (ex-OUZOUER LE MARCHE) BEAUCE LA ROMAINE 728 731,27  

41 410005847 354 SSIAD ADMR MONDOUBLEAU MONDOUBLEAU 447 866,00  

41 410005896 500 EHPAD GEORGES DAUDU CHATRES SUR CHER 885 763,44  

41 410005979 354 SSIAD ADMR SALBRIS SALBRIS 378 507,89  

41 410005987 500 EHPAD LES JARDINS DE L'ARDOUX ST LAURENT NOUAN 992 909,59  

41 410006027 500 EHPAD LES VILLAS D'HERVE VILLEHERVIERS 839 913,19  

41 410006043 500 PUV "CHARLES DE BLOIS OU DU CLERGE" BLOIS 96 245,63  

41 410006191 500 EHPAD RESIDENCE SAVIGNY ORPEA SAVIGNY SUR BRAYE 859 480,59  

41 410006209 354 SSIAD CH ROMORANTIN-LANTHENAY 

ROMORANTIN 

LANTHENAY 563 998,02  

41 410006878 500 EHPAD L'OREE DES PINS CCAS NEUNG SUR BEUVRON 1 007 932,08  

41 410007868 207 CENTRE ACCUEIL DE JOUR LA CHRYSALIDE CCAS VINEUIL 219 605,67  

41 410007975 207 ACCUEIL DE JOUR LES MYOSOTIS CH BLOIS BLOIS 177 201,05  

41 410008221 500 EHPAD LA CLAIRIERE DES COUTIS CCAS VENDOME 524 568,93  

41 410008254 500 

EHPAD ONZAIN/HERBAULT-  LES BOIS DE LA CISSE BOIS 

BLANCS+Secondaire 410007983 HERBAULT VEUZAIN SUR LOIRE 1 077 392,21  

45 450000781 500 EHPAD CHATEAU FONTPERTUIS LAILLY EN VAL 852 573,49  

45 450000815 500 EHPAD NOTRE FOYER MONTARGIS 1 207 848,67  

45 450000823 500 EHPAD ESTHER LEROUGE AUXY 1 335 722,96  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 25



45 450001755 500 EHPAD RESIDENCE SAINT MARTIN (ex-MALHERBES) LE MALESHERBOIS 1 103 619,85  

45 450002118 500 EHPAD DES PRES CHATILLON SUR LOIRE 1 291 997,79  

45 450002191 500 EHPAD LA VRILLIERE 

CHATEAUNEUF SUR 

LOIRE 1 422 702,19  

45 450002209 500 EHPAD RESIDENCE DE LA COLLINE CHATEAU RENARD 1 102 933,30  

45 450002217 500 EHPAD LES JARDINS DE SIDO CHATILLON COLIGNY 1 744 576,44  

45 450002225 500 EHPAD LA CHANTERELLE COULLONS 614 486,48  

45 450002233 500 EHPAD VILLECANTE DRY 2 974 659,55  

45 450002241 500 

EHPAD PETIT PIERRE - SITE DE FAY+Site JARGEAU Secondaire 

450002258 FAY AUX LOGES 1 267 438,09  

45 450002266 500 EHPAD LA RESIDENCE D'EMILIE LORRIS 1 225 633,82  

45 450002282 500 EHPAD RESIDENCE TRIANON PATAY 937 931,17  

45 450002290 500 EHPAD RESIDENCE DU PARC PUISEAUX 840 933,17  

45 450002308 500 EHPAD GASTON GIRARD ST BENOIT SUR LOIRE 1 186 771,53  

45 450002332 500 EHPAD LE CHAMPGARNIER MEUNG SUR LOIRE 1 318 168,33  

45 450002589 500 EHPAD LA MOTHE OLIVET 1 000 964,36  

45 450002605 354 SSIAD CCAS MONTARGIS MONTARGIS 1 611 655,99  

45 450003249 207 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES PITHIVIERS 149 617,92  

45 450003389 207 CENTRE ACCUEIL JOUR PA GIEN 160 516,31  

45 450003934 500 EHPAD KORIAN LE BARON ORLEANS 1 294 822,40  

45 450004007 500 EHPAD LES RIVES DU PUISEAUX DOMIDEP MONTARGIS 969 487,64  

45 450004098 500 EHPAD LES OMBRAGES (ex-ORLEANS) 

LA CHAPELLE ST 

MESMIN 1 157 750,56  

45 450005368 207 CENTRE ACCUEIL JOUR PERSONNES AGEES CLERY ST ANDRE 124 025,04  

45 450005848 500 EHPAD LE JARDIN DES SABLONS CHECY 856 548,91  

45 450005939 500 EHPAD LA BOISSERIE OMERIS MONTARGIS 1 008 393,68  

45 450007182 500 EHPAD QUIETUDE BELLEGARDE 1 086 214,05  

45 450007208 500 EHPAD  LES TILLEULS SPHERIA CHEVILLY 913 985,27  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 26



45 450007299 202 

RESIDENCE AUTONOMIE ALICE LEMESLE+ Isabelle Romée 

ORLEANS Secondaire 450007158 ORLEANS 118 289,65  

45 450007307 500 EHPAD RAYMOND POULIN ST JEAN DE LA RUELLE 1 466 301,98  

45 450007406 500 EHPAD RESIDENCE L'AUBINIERE LA FERTE ST AUBIN 1 252 354,18  

45 450007679 500 EHPAD MA MAISON ORLEANS 533 016,08  

45 450007687 500 EHPAD NAZARETH ORLEANS 926 046,65  

45 450007703 500 EHPAD KORIAN LA LILARDIERE MEUNG SUR LOIRE 1 518 749,16  

45 450009295 354 SSIAD SPHERIA ORLEANS ORLEANS 2 206 615,89  

45 450009451 354 SSIAD NORD SOLOGNE LA FERTE ST AUBIN LA FERTE ST AUBIN 514 025,55  

45 450009485 500 EHPAD CH LOUR PICOU BEAUGENCY 3 388 042,34  

45 450009691 500 EHPAD LE RELAIS DE LA VALLEE SEICHEBRIERES 439 252,88  

45 450010103 500 EHPAD CH DE NEUVILLE AUX BOIS NEUVILLE AUX BOIS 3 252 910,08  

45 450010129 500 EHPAD CH BEAUNE-LA-ROLANDE BEAUNE LA ROLANDE 3 350 403,44  

45 450010137 500 EHPAD CH DE SULLY SUR LOIRE SULLY SUR LOIRE 4 816 704,58  

45 450010269 209 SERVICE POLY. AIDE SOINS DOMICILE PATAY 876 808,00  

45 450010392 500 EHPAD KORIAN REFLET DE LOIRE 

LA CHAPELLE ST 

MESMIN 1 189 890,75  

45 450010483 500 EHPAD CH DE GIEN GIEN 4 335 251,09  

45 450010764 500 EHPAD CH LA MAISON FLEURIE PITHIVIERS 2 578 620,41  

45 450011580 354 SSIAD BEAUCE VAL SERVICE FERRIERES 

FERRIERES EN 

GATINAIS 1 009 603,98  

45 450012067 500 EHPAD SAINT JEAN BRIARE 1 481 133,05  

45 450012505 500 EHPAD KORIAN RESIDENCE SANTEL GIEN 1 252 353,64  

45 450012653 354 SSIAD DU GIENNOIS GIEN 1 605 589,33  

45 450012679 500 EHPAD RESIDENCE SAINT JOSEPH ORPEA ORLEANS 1 603 458,14  

45 450012729 500 EHPAD HOSTELLERIE DU CHATEAU LORCY 858 908,47  

45 450012810 500 EHPAD RESIDENCE SAINTE CECILE ORLEANS 1 020 872,53  

45 450012828 500 EHPAD KORIAN REINE BLANCHE OLIVET 1 592 198,72  

45 450012836 354 SSIAD DES 2 CANTONS PITHIVIERS 582 134,19  

45 450013370 354 SSIAD CH NEUVILLE-AUX-BOIS NEUVILLE AUX BOIS 516 343,99  

45 450013594 500 EHPAD LA SOURCE SPHERIA ORLEANS 1 031 560,97  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 27



45 450013784 354 SSIAD SPHERIA BELLEGARDE BELLEGARDE 854 967,70  

45 450013883 354 SSIAD CHATILLON-COLIGNY/CHATEAURENARD CHATILLON COLIGNY 859 498,39  

45 450013909 500 EHPAD KORIAN CHATEAU DES LANDES LA FERTE ST AUBIN 981 371,13  

45 450013925 354 SSIAD ASDPA CHATEAUNEUF/SULLY SURLOIRE SULLY SUR LOIRE 790 395,95  

45 450013966 500 EHPAD LE LAC DE ST PRYVE ST PRYVE ST MESMIN 1 181 749,03  

45 450013974 500 EHPAD LES JARDINS D'ELEONORE ST JEAN LE BLANC 868 651,92  

45 450014162 500 PUV JERICHO (ex-L'Entr'Aide) ORLEANS 98 855,62  

45 450014188 500 EHPAD LES PINELLES ST DENIS EN VAL 975 562,12  

45 450014238 500 EHPAD ALTHAEA+Le Buisson VILLEMANDEUR 450014246 AMILLY 1 333 855,70  

45 450014303 500 

EHPAD CHRO - PIERRE PAGOT(Secondaire)+ Principal LES 

ECUREUILS+GAUGUIN LA CHAPELLE 450006093+P PAGOT 

ORLEANS 450014303+BOIS FLEURI SARAN 450018908 ORLEANS 6 414 303,22  

45 450014535 500 EHPAD LA CHAPELLE SPHERIA 

LA CHAPELLE ST 

MESMIN 675 123,75  

45 450014568 500 EHPAD LE PARC DES MAUVES OMERIS HUISSEAU SUR MAUVES 1 391 303,73  

45 450014691 500 EHPAD PIERRE MONDINE OUTARVILLE 1 084 819,45  

45 450015128 354 SSIAD AADPA BEAUGENCY BEAUGENCY 489 149,54  

45 450015250 500 EHPAD CHATEAU DE LA MANDERIE DOMIDEP OUZOUER DES CHAMPS 980 581,54  

45 450015276 500 EHPAD LES HIRONDELLES DORDIVES 1 158 568,78  

45 450015383 500 EHPAD LES JARDINS DE LA LOIRE BONNY SUR LOIRE 1 286 268,61  

45 450016308 500 EHPAD RESIDENCE LES PATUREAUX COLISEE COURTENAY 1 129 956,52  

45 450017744 500 

EHPAD CH - LA CLAIRIERE+Au Fil de l'Eau MONTARGIS 

450010434+Ceriseraie AMILLY 450019781 AMILLY 5 323 935,35  

45 450018189 207 ACCUEIL DE JOUR ALZHEIMER ORLEANS 126 589,58  

45 450018239 207 ACCUEIL DE JOUR  "LE BOIS DORMANT" ST JEAN LE BLANC 176 421,93  

45 450018882 354 DOMUS VI DOMICILE SOINS-ORLEANS SSIAD ORLEANS 1 170 030,13  

45 450018940 500 EHPAD RESIDENCE VALOIS ORLEANS 1 106 731,66  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 28



45 450019047 500 EHPAD CH GEORGES DAUMEZON FLEURY LES AUBRAIS 1 175 511,98  

45 450019054 500 EHPAD LA RESIDENCE DU PORT ORPEA ST DENIS DE L HOTEL 846 243,48  

45 450019146 354 SSIAD SAS DU CENTRE BEAUNE LA ROLANDE BEAUNE LA ROLANDE 764 539,23  

45 450019278 354 

SSIAD ADMR GIEN+CHATEAUNEUF 450020342+PITHIVIERS 

450020359 GIEN 917 460,00  

45 450019286 354 SSIAD SAS DU CENTRE ORLEANS ORLEANS 775 523,16  

 

 

 

 

  

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 29



Article 2 : Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, place de l’Edit de Nantes – 

Cour administrative d’appel – BP 18529 – 44185 NANTES CEDEX 4 – dans un délai d’un 

mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 

Article 3 : Le ou les tarifs fixés à l’article 1 de la présente décision seront publiés au Recueil 

des Actes Administratifs de la Région Centre-Val de Loire 

 

Article 4 : le Directeur général adjoint de l’Agence régionale de Santé est chargé de 

l’exécution de la présente décision. 

 

 Fait à Orléans, le : 31 janvier 2019 

 La Directrice Générale de l’Agence  

régionale de santé Centre-Val de Loire 

Signé : Anne BOUYGARD 

 

 

 

 

ARS  - R24-2019-01-31-003 - Décision tarifaire fixant les tarifications des établissements ou services médico-sociaux 
pour personnes âgées sous financement de l’Assurance Maladie pour l’année 2018 30




